
๑ 

 
( 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม ่
เร่ือง  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี    ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

(บรรพชิต/คฤหัสถ์ ภาคปกติและภาคพิเศษ) 
รอบที่ ๒ 

------------------------- 
 ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการรับสมัครนิสิต
ใหม่  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ รอบท่ี ๒  ทั้งนิสิตที่เป็นบรรพชิต และคฤหัสถ์ (ภาคปกติ) และคฤหัสถ์ (ภาค
พิเศษ)  ตั้งแต่วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖   นั้น  

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พุทธศักราช ๒๕๔๐  จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา ๒๕๖๖ รอบ ๒ 
ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 

 
หลักสูตร  พระพุทธศาสนา 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ สามเณรอภิรักษ ์เขจรบุตร 
๒ สามเณรเอกวุฒิ วิดจา 
๓ พระวรรณ คังหล้า 
๔ พระยุ่น โมกขธัม 
๕ นางสาวเพชรภวรัญชน์ กัลยาณวุฒิ 

 
หลักสูตร  ปรัชญา 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ พระบัณฑิต ราชวงศ์ 
๒ พระปุญญวีร์ ธรรมเวช 
๓ นายชญานนิน ปฏิกาภรณ์ 

 
  

 



๒ 

 
 หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ พระเสน่ห์ พัดขุนทด 
๒ Phone savahn Seesamoud 
๓ สามเณรอนุชิต อินทนิน 
๔ Phaivanh Sitthavong 
๕ สามเณรก้องภพ พงษ์เกษมศานต์ 
๖ สามเณรเรือง พันงาม 
๗ สามเณรอภิวัฒน์ นายปาน 
๘ สามเณรสิทธิพงษ ์ดอนเลย 
๙ นายวรรธนะ มาลุจันทร์ 

๑๐ Miss Yan Wang 
๑๑ นายเเมษาราม นวลแม่น 
๑๒ นายศรายุทธ เลาหมี่ 
๑๓ Avit Phanthavong 

 หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต) 
ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ สามเณรธนพนธ์  ขาวดี 
๒ นางสาวจันทร์เพ็ญ  ชลธารมิ่งวารี 
๓ นางสาวสุนารี วาสีมีศักดิ์ 
๔ นางสาวดวงกมล พุ่มดอกจันทร์ 
๕ นายชุติเทพ ปัจจุสะ 
๖ นางสาวปิยฉัตร กูลตา 
๗ นางสาวแพทชรินธร ศรีนวล 

 หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (คฤหัสถ์ปกติ) 
ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ สามเณรนฤเทพ วนากนกันจำรูญ 
๒ สามเณรธนัช ขันทอง 
๓ นางสุวรา สุดตา 
๔ นางสาวแสงหาร เจ้าเมือง 
๕ นายจิรพล  แสนเมืองมา 
๖ นางสาวเยาวดี ตานุ 
๗ นางสาวพรรรณ แสงคำ 
๘ สามเณรธนากร บัวสกุล 



๓ 

 
 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์  

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ สามเณรวิพัฒน์  เป็งเรือน 
๒ พระดุลยวัฒน์  อู่เถื่อน 
๓ สามเณรธวัชชัย พุฒธ ิ
๔ สามเณรณัฐวุฒิ ธนกิจ 
๕ พระการัณย์ สันติกรรม 
๖ สามเณรหนุ่มเชียง นายจิ่น 
๗ ส.อ.หญิงธนัชญา ศรีธ ิ
๘ นางสาวสโรชินี ธรรมมงคล 
๙ นายวัชรา หมั้นทยา 

๑๐ นางสาวกรรณิการณ ์เหลาประเสริฐ 
๑๑ นางสาววาทินี ยาประสิทธิ์ 
๑๒ นายประสาน แสงขาว 
๑๓ นางสาววันพญา คำเรือง 
๑๔ นายปิยะ จันทขันธ์ 
๑๕ นางสาวอุทัยวรรณ พุ่มอรุณ 
๑๖ สิบเอกบุญฤทธิ์ จันทร์เปรม 
๑๗ จ.ส.อ.สิทธิพงค์ วงศ์ไวทยากูร 
๑๘ นายสุเทพ แสงนันตา 
๑๙ นายรชานนท์ ลือศักดิ์ 
๒๐ สิบเอกพจน์พินิจ จันทร์นวน 

  
 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ สามเณรณัฐพงษ์ มณีวรรณ 
๒ สามเณรส่วย ลุงออ 
๓ สามเณรธนกร - 
๔ พระอาทิตย์ ลุงโท 
๕ สามเณรปรณัย มูลสี 
๖ พระอาทิตย์  ลุงโท 
๗ พระสอง ละยอย 

 
  



๔ 

 
 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ นายฤทธิชัย เสนาชัย 
๒ นางสาวรุ่งนภา ธรรมขันแข็ง 
๓ สิบโทนวสุวรรณ กาวิเนตร ์
๔ นางสาวธนาพร ต๊ะวิไชย 
๕ นายศาสตรา วงค์วิชิต 
๖ สิบโทกานต์ ปรัตน์วงศ์ 
๗ จ.ส.อ.อัครพงษ์ อ่อนทองหลาง 
๘ นายเมธิชัย ดิงเกลไดน์ 
๙ นายวัชรพงษ์ สุริยะใจ 

๑๐ นายอาหล่วย จาง 
๑๑ ส.อ.ปรีชาพล ศรีสวัสดิ ์
๑๒ สิบโทชัชวาล ฟองวารินทร์ 
๑๓ นายกฤษฎี  มีแรง 
๑๔ ส.อ.ดนัย คะโน 
๑๕ ส.อ.เวชพิสิฐ มีสุข 
๑๖ ส.ท.ชาญชัย สุมัธยา 
๑๗ ส.ท.อาทิตย์ ยงวิชญขจร 
๑๘ นายโยธิน ไพรวนาวัลย์ 
๑๙ ส.อ.คมกริช เกลาฉีด 
๒๐ ส.อ.ภัทรชัย โยนิจ 
๒๑ นายทศวรรษ กล้าหาญ 

 
 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษดอยสะเก็ด) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๑ นางจันทร์เพ็ญ ไชยวัน 
๒ นางสาวประภารัตน์ ดวงคำมิ่ง 
๓ นายสุประวีร์ เบ้าหล่อเพชร 
๔ นายเสรี จันทร์แก้ว 
๕ นายอดุลย์ กันธิยะ 
๖ นายทรงเดช ผ่องใส 
๗ นายพิชญุตม ์มันจันทร์ 
๘ นายประพันธ์ ม่านตัน 



๕ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษดอยสะเก็ด) (ต่อ) 

ที ่ ชื่อ-นามสกุล 
๙ นางสาวสายธาร จันทร์อาสา 

๑๐ นายธเนศพล พรมแก้ว 
๑๑ นางสาวเบญจมาศ  วังงอน 

 
 ให้ผู้ที่มีสิทธิ์ในการสอบคัดเลือกเข้าศึกษา  ระดับปริญญาตรี  ตามประกาศนี้  โดยจะมีการสอบคัดเลือก 

ในวันอังคารที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖  ให้เข้าสอบทำตามเงื่อนไขของแต่ละหลักสูตร ดังเอกสารที่แนบมาท้าย
ประกาศนี้ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่    ๑   เมษายน   พุทธศักราช    ๒๕๖๖ 

 
 

                                 
 (พระครูธีรสุตพจน์,ดร.) 

ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบริหาร 
รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 



แนวทาง/เงื่อนไขในการสอบเข้าของนิสติใหม ่ประจำปีการศึกษา 256๖ 
หลักสูตร ผู้ประสานงานหลักสูตร แนวทาง/เงื่อนไขในการสอบเข้า 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาพระพุทธศาสนา   
 

ดร.อำนาจ ขัดวิชัย 
๐๘๔-๘๐๖๑๒๐๖ 

สอบสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ และให้ผู้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ เพื่อการติดต่อสื่อสาร 

 
ขอใหผู้้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ของหลักสูตร ตามคิวอาร์โค้ดนีด้้วย เพื่อ
ดำเนินการสอบสัมภาษณ์ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาศาสนาและปรัชญา 
 

พระอำนาจ  
๐๘๒-๙๑๗๘-๒๐๘ 
https://www.facebook.com/ANPTA 

สอบแบบออนไลน์  โดยให้ผู้สมัครสอบเรียงความเรื่อง “ปรัชญากับชีวิต” 
จำนวน 1 หน้ากระดาษ A 4 ส่งมาที่ไลน์  ภายในวันที่ ๔ เมษายน  ๒๕๖๖ 
ก่อนเวลา ๑๘.๐๐ น.   
และสอบสัมภาษณ์ (ออนไลน์) วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น.  
ขอใหผู้้สมัครเข้ากลุ่มไลน์ของหลักสูตร ตามคิวอาร์โค้ดนีด้้วย  

 



หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาพุทธศิลปกรรม   
 

ผศ.ปฎิเวธ  เสาว์คง 
087-176-8321 
https://www.facebook.com/profile.php?id
=100009369642679 

สอบในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ ห้องสอบ ณ วัดเจ็ดยอด ต.ช้างเผือก  
อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 
เริ่มสอบ เวลา ๐๙.๓๐-๑๑.๓๐ น. โดยการทดสอบวาดภาพ   
อุปกรณ์ที่ต้องเตรียม  กระดาษวาดภาพ กระดาน ดินสอ B  
เวลา ๑๓.๐๐-๑๕.๐๐ น. สอบสัมภาษณ์  

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต   
สาขาวิชาสังคมศึกษา 
 

พระวิทวัส  ปภสฺสรญาโณ 

โทร  ๐๙๕-๖๗๕-๐๒๕๐ 
https://www.facebook.com/edu.mcucm 
 

สอบแบบออนไลน์ ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ 
มีการสอบสัมภาษณ์และข้อสอบมี ๒ ชุด คือ ทั่วไป และวัดแววความเป็นครู 
ขอให้ผู้สมัครเข้าห้อง Google meet  เริ่มเวลา ๑๓.๓๐-๑๗.๐๐ น.  
รหัสเข้าห้อง : เมื่อต้องการเข้าร่วมการประชุมทางวิดีโอ ให้คลิกลิงก์นี้: 
https://meet.google.com/ptk-wpxb-div 
หรือหากต้องการเข้าร่วมทางโทรศัพท์ ให้โทรหมายเลข +1 315-514-9867 
แล้วป้อน PIN 207 116 709# 
ผู้สมัครสามารถเข้า Line กลุ่มสาขาสังคมศึกษา ได้ตาม QR CODE  

หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชารัฐศาสตร์   
 

อาจารย์ฟองจันทร์ สุขสวัสดิ์ ณ อยุธยา  
โทร.081-885-1299 

สอบสัมภาษณ์วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ห้อง ๑๒๒ ชั้น ๒ อาคาร มจร.๑ 
มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ตำบลสุเทพ อำเภอเมือง จังหวัด
เชียงใหม่  (เกี่ยวกับความรู้ทั่วไปทางสังคมศาสตร์ ความรู้ทั่วไปทางรัฐศาสตร์ 
ความรู้ด้านภาษาอังกฤษและเทคโนโลยีสารสนเทศความพร้อมในการเรียนทั้ง



เวลา ภาระค่าใช้จ่าย ไม่มีปัญหาสุขภาพ)  
ขอให้นิสิตเข้าไลน์กลุ่ม เพื่อความสะดวกในการติดต่อสื่อสารของหลักสูตร 

 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  

พระปลัดสถิตย์ โพธิญาโณ  
089-234-4542  
อาจารย์ สกุณา คงจันทร์ 
089 – 264-0490 

การสัมภาษณ์ออนไลน์บนระบบ LINE  กลุ่ม ขอให้นิสิตเข้าร่วมกลุ่มไลน์ 
“กลุ่มนิสิตรหัส 66 สมัครเรียน รปศ.” เพ่ือการสอบสัมภาษณ์  ในวันที่ ๔ 
เมษายน ๒๕๖๖ เริ่มเวลา ๐๙.๐๐ น. 

 

 

 

 

 
หลักสูตรสังคมสงเคราะห์ศาสตร
บัณฑิต   
สาขาวิชาสังคมสงเคราะห์ศาสตร์  

อาจารย์ปุระวิชญ์ วันตา 
โทร.089-8534351 

สอบสัมภาษณ์ ผ่านทางโทรศัพท์  
ขอให้ผู้เข้าสอบรอการติดต่อกลับจากหลักสูตร ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ 
เริ่มตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. 
 



หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต  
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ  
 

รศ.ดร.สำราญ ขันสำโรง 
๐๙๒-๒๕๖-๕๙๑๔ 
https://www.facebook.com/samran.khans
amrong 

สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๖ ณ ห้อง ๑๓๑ 
อาคาร มจร. ๑ ชั้น ๓  มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ (วัดสวนดอก) ต.สุเทพ  
อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 
สอบข้อเขียน เวลา ๐๙.๐๐ น. 
สอบสัมภาษณ์ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ขอให้นิสิตเข้ากลุ่มไลน์นี้ เพ่ือใช้ในการสื่อสารสำหรับการสอบคัดเลือก 
 
Examination and interview on 4th April, 2023 at room No. 131 
MCU building I, MCU Chiang Mai campus (Saundok temple) 
Suthep sub-district, Maung district, Chiang Mai province. 

- Examination at 09.00 am.  
- Interview at 12.30 pm. 

Please join this line group for communicate to examination. 

 
 


	ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบและห้องสอบ ระดับปริญญาตรี รอบ 2.1
	เอกสารแนบท้ายประกาศ-แนวการปฏิบัติการสอบเข้าปี66

